河南省职业技术教育学会文件
豫职教会秘[2020] 03号
河南省职业技术教育学会

关于公布2020年度研究课题立项项目的

通知

各会员单位：
根据《河南省职业技术教育学会关于开展2020年度课题立项与结项的通知》（豫职教会秘[2020] 01号）要求，经过组织专家评审，共立项课题35项。现将立项课题予以公布，并将有关事宜通知如下。
1.该课题完成周期为1—2年（自本通知发布之日起计算），请按时报送结项材料，逾期不报结项材料者视为自动放弃；
2.因特殊情况需延期结项者，须在规定的结项终止日期之前向学会秘书处提出延期申请，经学会批准后方可延期结项，否则视为自动放弃。

附件：河南省职业技术教育学会2020年度立项课题一览表
                                              2020年11月13日
附件

河南省职业技术教育学会2020年度立项课题一览表

	序号
	课题编号
	课题名称
	所在单位
	主持人
	课题组成员

	1
	2020-ZJXH-001
	“双高”建设背景下中华优秀传统文化融入高职公共基础课的研究与实践——以河南农业职业学院为例
	河南农业职业学院
	艾  军
	董东谋、张广玲、郭社霞、张  艳、王  冉、魏  磊

	2
	2020-ZJXH-002
	基于教育生态学理论下“产境教学”中课程思政实施途径研究
	广东轻工职业技术学院 河南机电职业学院
	程雅婧
	涂凯迪、高景丽、李向阳、余文静

	3
	2020-ZJXH-003
	人工智能背景下高职会计专业人才培养模式研究与实践
	河南物流职业学院
	郭  磊
	赵芳、孔祥欣、李雯、曹安美、胡生桢、莫姝雯

	4
	2020-ZJXH-004
	新时代背景下高职院校社会主义先进文化教育研究
	河南农业职业学院
	谢青玉
	魏燕茹、姚  旭、史慧俊、姚  琦、张香荣、王文娱

	5
	2020-ZJXH-005
	信息技术视域下农业高职院校精准扶贫模式研究
	河南农业职业学院
	郭小粉
	丁国明、张红霞、赵小丽、李  敏、张淑君、田  盛

	6
	2020-ZJXH-006
	会计实训课程立体工作活页教材建设研究
	郑州市财经学校
	孙  璇
	梁军红、王真真、郑伟娜

	7
	2020-ZJXH-007
	基于产业结构调整的河南高职院校信息化专业动态建设机制研究
	河南农业职业学院
	赵小丽
	郭小粉、吴  强、黄才贵、唐玉龙、刘亚光、王泽众

	8
	2020-ZJXH-008
	中华孝文化融入职业院校思政教育的路径研究
	河南农业职业学院
	车小婷
	智利红、李志锋、乔利军、焦庆伟、贾彦忠、冯智源

	9
	2020-ZJXH-009
	“1+X”证书制度下“课证融通、育训结合”人才培养模式创新与实践——以食品类专业为例
	河南农业职业学院
	王彦平
	朱维军、李晓华、王  娟、刘晓丽、娄芳慧、蒋小锋

	10
	2020-ZJXH-010
	“双高计划”背景下现代学徒制对工业机器人专业毕业生就业竞争力提升的研究与实践
	河南农业职业学院
	马志强
	姚  旭、张  艳、王  珅、田  盛、郭黎明、马亚姣

	11
	2020-ZJXH-011
	高职院校校企共建共享产业学院建设路径研究
	河南应用技术职业学院
	刘虹
	刘虹、张明杰、裴占柱、李爱君、张丰、许文广、万珊珊

	12
	2020-ZJXH-012
	河南省职业学校创新创业教育研究与实践
	河南农业职业学院
	赵  杨
	张婉旭、张  恬、穆  莎、冯智源、杨艳梅

	13
	2020-ZJXH-013
	MOOC背景下高职英语O2O教学模式研究
	河南农业职业学院
	董东谋
	艾  军、徐  瑞、王  冉、姚  琦、刘晓丽、魏  磊

	14
	2020-ZJXH-014
	人工智能背景下高职会计专业建设问题研究
	长垣烹饪职业技术学院
	王爱珍
	杨莉、陈鹏双、王兆婷、赵萌、程丹丹

	15
	2020-ZJXH-015
	职业院校高水平测绘地理信息专业群建设研究
	河南工业和信息化职业学院
	许江涛
	冯新顶、王昆、何有生、崔佳佳、李海俊

	16
	2020-ZJXH-016
	河南省中、高、本院校学前教育专业衔接与建设实践研究
	南阳幼儿师范学校
	李河江
	吴仙锋、周立静、王明华、张  楠、曹刘芳、贾冬月

	17
	2020-ZJXH-017
	基于“1+X”证书制度的技术技能人才培养模式改革研究与实践——以会计专业为例
	河南农业职业学院
	范秉元
	计  翔、邵祥东、李  霖、闫  妍、张力维、乔海燕

	18
	2020-ZJXH-018
	“课程思政”在职业院校课堂教学中的应用研究
	河南机电职业学院
	余文静
	高景丽、李向阳、王鹤颖

	19
	2020-ZJXH-019
	百万扩招背景下校企“双元制”育人新模式研究
	河南农业职业学院
	周艳杰
	晁铭鑫、孔雪旺、孔  燕、叶秋霞、李  杨、罗鑫靖

	20
	2020-ZJXH-020
	历史课程对培养中职学生综合素养的重要性研究
	河南省商务中等职业学校
	李  莹
	王千、李鑫、冉倩倩、武孟辉、李珊、韩君

	21
	2020-ZJXH-021
	幼儿师范学校劳动教育课的现状调查与对策研究
	南阳幼儿师范学校
	文晓燕
	段  冉、曾庆春、李智会、王  进、宋炜、董惠如

	22
	2020-ZJXH-022
	立德树人视角下职校生核心素养培养的策略研究
	河南物流职业学院
	于  萌
	王晓兰、王红瑞、朱会杰、赵震寰、吕程琳

	23
	2020-ZJXH-023
	文化自信背景下中国梦精神对职业院校校园文化建设研究
	河南轻工职业学院
	杨华枝
	杨艳萍、范盈莹、初杰、石全玉、李正、刘璐

	24
	2020-ZJXH-024
	中职院校课程思政建设研究与实践
	河南省外贸学校
	李明玉
	赵静、段心词、范华晴、梁艳、张一、付吟

	25
	2020-ZJXH-025
	中高职有效衔接课程体系建设研究——以长垣烹饪职业技术学院烹调工艺与营养专业为例
	长垣烹饪职业技术学院
	赵银红
	王妨、檀茜茜、张军宪、吴成坤、金双、李红英

	26
	2020-ZJXH-026
	依托图书馆打造第二课堂研究--以郑州市财经学校为例
	郑州市财经学校
	陈玉惠
	张迎春、李静、朱小彭、梁军红

	27
	2020-ZJXH-027
	高职院校课程思政、专业思政建设研究与实践
	河南机电职业学院
	李向阳
	高景丽、张严、余文静

	28
	2020-ZJXH-028
	河南省中职院校“双师型”教师培养方案设计与实践研究
	河南省商务中等职业学校
	魏梦丽
	孙彦博、陈 蕾、薛  聪、陈 哲、李  颖 、牛 鸽

	29
	2020-ZJXH-029
	“高职双高工程”背景下西式面点工艺课程改革研究
	长垣烹饪职业技术学院
	刘晓伟
	葛倩倩、居仪焰、潘路路、王静静、胡强

	30
	2020-ZJXH-030
	幼师数字化体育教学的现状调查与对策研究
	南阳幼儿师范学校
	赵  逖
	张  涛、杨  哲、周  娟、陈煜烨、李静华

	31
	2020-ZJXH-031
	新媒体环境下中职学校校园文化建设研究与实践
	河南省外贸学校
	赵  静
	李明玉、段心词、梁艳、张一、范华晴、付吟

	32
	2020-ZJXH-032
	职业学校学生数字阅读素养培养研究
	郑州市财经学校
	姚志霞
	王新平、赵水红、贾佳、杨涵

	33
	2020-ZJXH-033
	专业（群）建设服务产业升级研究与实践——以商科专业群电子商务产业专业群为例
	宁陵县职业中等专业学校
	华一兵
	华一兵、赵根玉、解越华、刘蒙蒙、王文起、袁俊辉、李志

	34
	2020-ZJXH-034
	高校电子电气类实验设备改进设计以及自制的探索研究
	河南农业职业学院
	王玉爽
	侯  龙、苏  闯、冯晓静、高淑婷、王海娜、陈慕君

	35
	2020-ZJXH-035
	基于“1+X”证书制度的技术技能人才培养模式改革研究与实践
	河南工业和信息化职业学院
	张艳利
	徐小马、寿先淑、刘小婷、刘晓超、张耀辉、张海波